
N. 959 
Del Reg.Gen.   

 
 

                                                                                                                                                

CC  ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee   tt   tt   aa   

Provincia di Bari 
 

SETTORE TERRITORIO 

   

��� 

OOrriiggiinnaallee  DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
 

N°   83  in data   20/07/2011 
 
 
OGGETTO: annullamento della determinazione dirigenziale n. 21 del 10/3/2011 e 
contestuale affidamento a varie ditte per la fornitura di n. 100 cucce in vetroresina, 
n. 100 pedane in plastica, n.100 ciotole e secchi  e una casetta coibentata  per 
cuccioli, necessari per il rifugio e la zona di stabulazione libera. 

 

 

************* 
Emessa ai sensi 

- degli artt.107 e 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi sull’Ordinamento degli Enti 

Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello Statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

- della Delibera di C.C. n. _____   del _________ di approvazione del Bilancio di Previsione _______ 

- della delibera di G.C. n. ______  del _________ di approvazione del PEG ______ 

 
 

 
 
 
 
 
 
 



IL DIRIGENTE 
 

Premesso che: 
 
a seguito di sopralluogo effettuato dall’ufficio preposto all’interno del canile municipale e 
dell’oasi di stabulazione libera, si evidenziava la necessità di provvedere alla 
sostituzione di cucce, pedane, secchi e ciotole ormai deteriorate nel tempo; 
 
a tal scopo, l’ufficio richiedeva, con nota 61568 del 29/10/2010, preventivo spesa alla 
Società Molfetta Multiservizi e alla Lega Nazionale Difesa del Cane per la fornitura di n. 
100 cucce  in vetroresina,  n. 100 pedane in plastica, n. 100 ciotole e secchi e n. 1 
casetta coibentata per cuccioli con parte coperta e antistante spazio di sosta, munita di 
cancelletto e rete di protezione; 
 
in riscontro a tale richiesta perveniva, con nota del 5/11/2010 prot. 62996 la sola 
proposta d’acquisto della predetta fornitura, da parte della Lega Nazionale Difesa del 
Cane, con allegato preventivo di spesa per complessivi € 15.012,00 nonché indicazioni 
sulle aziende fornitrici; 
 
con propria determinazione dirigenziale n. 21 del10/3/2011 si accoglieva l’offerta della 
Lega Nazionale Difesa del Cane e si affidava erroneamente alla stessa, la fornitura del 
predetto materiale anziché affidarla alle ditte fornitrici, come  suggerite dall’associazione;   
 
preso atto dell’errore materiale commesso in sede di affidamento delle forniture di che 
trattasi, atteso che l’Associazione in questione svolge esclusivamente attività di 
volontariato senza finalità di lucro e quindi non rientra tra i oggetti che possano 
effettuare pubbliche forniture ai sensi dell’articolo 34 del decreto legislativo n.163/2006 
c.d. codice dei contratti pubblici ; 
 
ritenuto, pertanto, dover annullare la determinazione dirigenziale n. 21 del 10/3/2010 e 
contestualmente accogliere la proposta di acquisto  dei presidi citati in premessa, dalle 
aziende suggerite dalla Lega Nazionale Difesa del Cane, tenuto conto che a seguito 
dell’espletamento di un’indagine di mercato, se ne è appurata la convenienza; 
 
dato atto che, per ragioni di sicurezza, al fine di scongiurare pericoli per persone, animali 
o cose che potrebbero derivare dalle precarie condizioni igieniche delle strutture 
attualmente in uso presso il canile, è possibile procedere all’affidamento ai sensi dell’art. 
125 del D.Lgs n. 163/2006 e ss.mm.ii.; 
 
 
 Visti ed applicati  

- Il Regolamento dei contratti dei Comuni,  art 44 (comm. Straordin. N. 199/2001) 
- Il Regolamento di contabilità art 31 e 32 della delibera C.C. n. 73/97 
- Lo Statuto Comunale  
Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi degli 
arttt. 107 e 192 del T.U. n. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 
 
     
        



 
 DETERMINA 
 
 

1. La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

 
2. Annullare la determinazione dirigenziale n. 21 del 10/3/2011. 

 
3. Accogliere la proposta di acquisto di n. 100 cucce in vetroresina n. 100 pedane in 

plastica, n. 100 ciotole e secchi, n. 1 casetta coibentata per cuccioli, della Lega 
Nazionale Difesa del Cane. 

 
4. Affidare le forniture dei presidi sopra citati alle ditte suggerite dalla locale 

Associazione Lega Nazionale Difesa del cane come di seguito riportato: 
 

- Ditta SIRA s.r.l. di Ancona per l’acquisto di: 
• n. 1 casetta coibentata per cuccioli   con parte coperta e antistante spazio 

di sosta, munita di cancelletto e rete di protezione, costo unitario € 1536.00 
trasporto e IVA compresi; 

 
- Ditta GISARO s.r.l. di Modugno (Ba), per l’acquisto di: 

• n. 100 cucce in vetroresina, misura media, costo unitario di € 60,00, 
trasporto e IVA compresi; 

• n.60 ciotole in acciaio cm 28, costo unitario di € 3.36 trasporto e IVA 
compresi; 

• n.40 ciotole in acciaio antiscivolo cm 25, costo unitario € 5.01 trasporto e 
IVA compresi. 

 
- Ditta BANCALI.COM s.r.l. di Badone (BG) per l’acquisto di: 

• n. 100 pedane   100x120 pianale chiuso, costo unitario € 52.70, trasporto 
e  IVA compresi. 

 
           - Ditta MURGIA VETERINARIA s.r.l. di Gioia del Colle (BA) per l’acquisto di: 

• n. 1 accalappiacani rigido con blocco e sicura, costo unitario € 259,20, 
trasporto e IVA compresi. 

 
5. Imputare la spesa complessiva di € 13.467,44 sul cap. 28800 “Contributo 

associazioni ambientaliste” del bilancio 2009 impegno 2226/5. 
 

6. Stabilire che la somma complessiva di € 13.467,44 sarà, liquidata alle ditte 
fornitrici senza ulteriori atti, su presentazione di regolari fatture vistate per 
congruità dal Responsabile del Procedimento. 

 
7. Trasmette la presenta ad intervenuta esecutività, al Sindaco, al Segretario 

Generale, e ai dirigenti del settore Economico Finanziario e del Settore Territorio. 
 
 
 



8. Nominare responsabile del Procedimento l’arch. Lazzaro Pappagallo. 
 

 

 

    Il presente atto non contiene dati personali sensibili (D.L.vo n. 196/2003)” 

 
 
 
 
 
 

Il Responsabile del procedimento            Il Diri gente Settore Territorio “ad Interim”  
f.to Arch Lazzaro Pappagallo                 f.to I ng. Enzo Balducci  
 

 
 

Il Compilatore della Proposta 
 f.to dott.ssa Vincenza Cocozza 

 
 

**********  
 
All’originale è allegata l’attestazione di copertur a finanziaria e regolarità 
contabile a firma del Dirigente del Settore Economi co-Finanziario – Dott. 
Giuseppe De Bari 

 


